АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района
Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 ноября 2012 года        № 110
пос. Светлый

О создании комиссии по мобилизации
дополнительных доходов в бюджет
сельского поселения Светлый

В целях активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского
поселения Светлый, изыскания дополнительных резервов поступлений и
сокращения размера дефицита бюджета сельского поселения Светлый, принимая
во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры от 04.05.2007№115 (ред. от 24.11.2011) «О создании комиссии по
мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского
автономного округа- Югры»:

1. Утвердить:
1.1. Положение о создании комиссии по мобилизации дополнительных

доходов в бюджет сельского поселения Светлый (приложение N 1);
1.2.  Состав комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет

сельского поселения Светлый (приложение N 2).
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения Светлый    Н.М. Волчихина

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 08.11.2012 г. № 110

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет

I. Общие положения

  1.1  Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет сельского

поселения Светлый (далее-комиссия) является коллегиальным  постоянно
действующим совещательным органом, способствующим оперативному решению
вопросов по мобилизации дополнительных доходов с целью покрытия дефицита
бюджета сельского поселения Светлый.
 1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
нормативными актами администрации Березовского район, а также настоящим
Положением.

II. Функции комиссии

2.1 Обеспечение эффективного взаимодействия исполнительных органов

местного самоуправления  с региональными органами исполнительной власти при
реализации мер, направленных на пополнение доходной части бюджета сельского
поселения Светлый.

2.2 Выработка предложений по совершенствованию организации работы,
связанной с исполнением плановых назначений бюджета сельского поселения
Светлый по налоговым и неналоговым доходам

2.3 Разработка мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности
предприятий и организаций в бюджет  сельского поселения Светлый.

2.4 Разработка мероприятий по увеличению доходной части бюджета
сельского поселения Светлый.

2.5 На рассмотрение комиссии могут выноситься вопросы,  способствующие
увеличению доходной базы сельского поселения Светлый.

III. Права комиссии

Комиссия для выполнения возложенных  на нее функций имеет право:

3.1 принимать положительное или мотивированное отрицательное решение
по вынесенному на рассмотрение вопросу или заявлению;

3.2 отложить принятие решения до предоставления необходимых
документов либо для дополнительного изучения вопроса;

3.3 получать дополнительную информацию, сведения и документы,
влияющие на исполнение или увеличение доходной части бюджета;

3.4 направлять по согласованию с главой администрации поселения запросы
в органы государственной власти, учреждения, организации и предприятия

IV. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
4.2.Работа комиссии осуществления путем личного участия его членов в

.рассмотрении вопросов.
4.3. Председатель комиссии (в его отсутствии – заместитель председателя)

осуществляет руководство работой комиссии, ведет ее заседания, обеспечивает и
контролирует выполнение решений комиссии.

4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании
присутствует 50% от установленного числа ее членов.

4.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов путем открытого голосования.

 4.6. Решение комиссии оформляются протоколом, подписываются
председателем комиссии и секретарем.

4.7. Председатель и ответственный секретарь комиссии несут персональную
ответственность за хранение протоколов.

Приложение 2

к постановлению администрации
сельского поселения Светлый

от 08.11.2012 г. № 110

СОСТАВ
комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет сельского

поселения Светлый

Захарова Александра Ильинична                            - гл. спец. соц.-эконом. развитию
                                                                                       председатель комиссии
Сагындыкова Алена Руслановна                              - гл. спец. соц.-эконом. развитию
                                                                                       заместитель председателя комиссии

Сахарова Ирина Николаевна                                     - гл. бухгалтер
                                                                             секретарь

Члены комиссии:

Дружкина Ирина Андреевна                                    -  зам. главы сельского поселения
 Светлый

Витовская Елена Николаевна                                     - главный специалист администрации
                                                                                         по правовым вопросам

 Дурницына Нина Алексеевна                                   - главный специалист администрации
 по муниципальному хозяйству

       и жилищным вопросам

Крутоголова Диана Васильевна                                       - главный специалист по работе с
                                             населением и связями с
 общественностью

	Общие положения
	1.1  Комиссия по мобилизации дополнительных доходов в бюджет сельского поселения Светлый (далее-комиссия) является коллегиальным  постоянно действующим совещательным органом, способствующим оперативному решению вопросов по мобилизации дополнительных...